令和３年６月１日
保護者 様
                               市川市立新井小学校
                               校長 海老原 澄子

授業参観について（お知らせ）

新緑の候，保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また日頃より本校の

教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。
 さて，今年度最初の授業参観を下記のとおり行います。感染予防のため，同時間に１０人程度の

参観者と考えています。下記をよく読んでいただき参観してください。新しい学級での子どもたち

の学習の様子や学級全体の様子をご覧いただきたく，ご案内申し上げます。

記

 １ 日 時  令和３年６月１２日（土） 振替休業日１４日（月）
      【低学年１～３年】
      ２時間目  ９時３０分～９時５０分頃  (出席番号奇数の男子児童の保護者)

            ９時５５分～１０時１５分頃 (出席番号奇数の女子児童の保護者)

３時間目 １０時４０分～１１時００分頃 (出席番号偶数の男子児童の保護者)

     １１時０５分～１１時２５分頃 (出席番号偶数の女子児童の保護者)

      【高学年４～６年】
      ４時間目 １１時３０分～１１時５０分頃 (出席番号奇数の男子児童の保護者)

           １１時５５分～１２時１５分頃 (出席番号奇数の女子児童の保護者)

５時間目 １３時４５分～１４時０５分頃 (出席番号偶数の男子児童の保護者)

     １４時１０分～１４時３０分頃 (出席番号偶数の女子児童の保護者)

 ２ 場 所   各教室 各ご家庭１人のみ、２０分程度の参観でお願いします。
        ※感染拡大防止の観点から，密を避けるため上記のように分散による参観へのご

協力をお願いします。兄弟関係や御都合でどうしてもという方は，担任までご

相談ください。
 ３ その他  ・参観される方は名札及びマスクの着用をお願いします。また，事前に

検温・健康観察をしてきていただき，３７．０℃以上あった方，せき・
鼻水・強いだるさなどあった方は参観を控えてください。

・感染防止のため，私語は控えていただき，参観後は，廊下等にとどまらないよ

うお願いします。
・上履きは各自ご用意ください。
・自転車は、体育館前，本校舎前，新校舎前の決められた場所に並べて置いてく

ださい。自動車での来校は，児童の安全確保のためご遠慮ください。
・感染状況によっては，中止になることもあります。その際も，１２日(土)は授

業日になり，１４日(月)は振替休業日になります。
         ・事故防止のため，小さなお子様が一人で校内を歩き回ることがないよう

ご注意ください。